А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Я Г О Д Н И Н С К О Г О   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А

М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 » января 2023 года                                                                   № 38
	Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета  муниципального образования  «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области» и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области» и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ягоднинского городского округа от 12 ноября 2015 года № 437 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации органами местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинский городской округ».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области www.yagodnoeadm.ru и распространяется на регулируемые правоотношения с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по финансам администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области А.В. Мирошниченко.

И.о. главы Ягоднинского

муниципального округа

Магаданской области

Е.В. Ступак
Утвержден

постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

от « 18 » января 2023 года № 38
Порядок
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета  муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области» и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями
1. Настоящий Порядок регулирует процесс осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области» (далее - главные администраторы доходов) и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями.

2. Главными администраторами доходов выступают органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, являющиеся юридическими лицами и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения.
3. Главные администраторы доходов осуществляют следующие бюджетные полномочия:

3.1. Не позднее 15 календарных дней до начала финансового года формируют и представляют в Комитет по финансам администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области (далее – Комитет по финансам) перечень подведомственных им администраторов доходов бюджета муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области» (далее - администраторы доходов), который утверждается правовым актом главного администратора доходов, с закреплением за администраторами доходов или самим главным администратором доходов источников доходов бюджета;

3.2. Осуществляют финансовый контроль за администраторами доходов по исполнению ими функций администраторов доходов;

3.3. Представляют в Комитет по финансам сведения и расчеты, необходимые для составления проекта соответствующего бюджета;

3.4. Обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области» в соответствии с Порядком формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области»;

3.5. На основании представленной администраторами доходов бюджетной отчетности составляют сводную бюджетную отчетность и представляют ее в Комитет по финансам в установленные им сроки;

3.6. Ежеквартально, в срок не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Комитет по финансам аналитические материалы с приложением пояснительной записки по исполнению бюджета в разрезе кодов бюджетной классификации за очередной квартал (нарастающим итогом с начала текущего года);
3.7. Представляют другую необходимую информацию по доходной части бюджета муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области» по запросу Комитета финансов.
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета  муниципального образования  «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области» и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями
Подготовлен: Комитетом по финансам администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
Исполнитель: А.В. Мирошниченко
16 января 2023 года_____________________
           (дата)                                                (подпись)

Согласовано:

	Должность, место работы
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Руководитель Комитета по финансам

	Мирошниченко А.В.

	Руководитель управления правового обеспечения и исполнения полномочий

	Агарков Н.И.

РАЗОСЛАТЬ:

1. Администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, в том числе:

Комитету учета и отчетности администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;

Заместитель главы по социальным вопросам администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области,

Управление экономического развития администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;

Управляющему делами администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области Ступак Е.В.;

Руководителю управления правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;

2. Комитет по финансам администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;

3. Собрание представителей Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;

4. Управление имущественных и земельных отношений администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;

5. Управление образования администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;

6. Комитет культуры администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;

7. Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;

8. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;

9. Контрольно-счетная палата Ягоднинского муниципального округа Магаданской области;
10. МКУ «Межведомственный центр учета и отчетности Ягоднинского муниципального округа Магаданской области»;
11. РГ «Северная правда».